Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

2

16-03-2023
F.03/22/119
NL:TZ:0000256541:F001
22-11-2022

mr. J. Schreurs-van de Langemheen
mr J.D.E. van den Heuvel

Algemene gegevens

Naam onderneming

De besloten vennootschap Officium Autoschadeherstel B.V.

Gegevens onderneming

1. Aandeelhouder: Janssens Holding B.V. waarvan de
aandeelhouder/bestuurder is de heer D.E. Janssens.

2. Bestuurder: Janssens Holding BV.

3. RvC: n.v.t.

Activiteiten onderneming

Gefailleerde exploiteerde een schadeherstelbedrijf voor schade aan
personenauto's en bedrijffswagens.

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

De gefailleerde vennootschap is op gericht op 21 juli 2020. Er zijn geen
jaarrekeningen waaruit gegevens kunnen worden gehaald. Uit nog aan te
leveren administratieve bescheiden zal een en ander kunnen blijken.

19-12-2022
1

19-12-2022

mE1

19-12-2022
1

19-12-2022
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=5ae75ceb-796a-ed11-a871-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=abbf0138-695b-e411-9401-005056ac7d63

Gemiddeld aantal personeelsleden

1
Toelichting

Er zou in 2022 één werknemer in dienst geweest zijn. De dienstbetrekking
werd beéindigd per 1 september 2022.

Boedelsaldo

€0,00

€ 2.641,00

Verslagperiode

van
22-11-2022
t/m

18-12-2022

van
19-12-2022
t/m

15-3-2023

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 21 uur 42 min
2 19 uur 6 min
totaal 40 uur 48 min

Toelichting bestede uren

19-12-2022

1

19-12-2022
1

16-03-2023
2

19-12-2022
1

16-03-2023
2



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De onderneming werd geleid door haar indirect bestuurder. De administratie 19-12-2022
werd gedaan door de bestuurder. De externe accountant heeft op enig 1
moment haar werkzaamheden beéindigd.

1.2 Lopende procedures
n.v.t. 19-12-2022

1

1.3 Verzekeringen

in onderzoek 19-12-2022
1

1.4 Huur

Gefailleerde huurde bedrijfsruimte aan de Voltastraat 4 te Venlo. Gefailleerde 19-12-2022

heeft enkele maanden voor het faillissement de huur opgezegd tegen 1 januari 1
2023.

I Het pand is tijdig voor 1 januari 2023 opgeleverd aan de verhuurder. 16-03-2023
2

1.5 Oorzaak faillissement

Gefailleerde is samen met twee partners haar ondernemingsactiviteiten 19-12-2022
gestart medio 2020 in de gemeente Horst aan de Maas. Omdat de 1
samenwerking minder goed verliep zijn alle aandelen door Janssens Holding

overgenomen en is het bedrijf medio 2022 verhuisd naar het bedrijfspand te

Venlo. Uit mededelingen van de bestuurder ontstaat het beeld dat de omzet

onvoldoende was om de kosten te kunnen dragen. Met crediteuren getroffen
betalingsregelingen werden niet of slecht nagekomen, wat ertoe leidde dat de

stichting Pensioenfonds Metaal en Techniek c.s. het faillissement aanvroeg.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

19-12-2022

Toelichting
1

n.v.t.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 19-12-2022

1

1

Toelichting

De dienstbetrekking is beéindigd perl september 2022.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Geen 19-12-2022
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

N.v.t.

totaal €0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

n.v.t. 19-12-2022
1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen 19-12-2022

1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst
Bedrijfsinventaris bestaande uit o.a. € 2.541,00
gereedschappen, kasten, ladders, haspels,

enkele defecte hefbruggen, werkbanken,

palletwagen, e.d.

totaal € 2.541,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De fiscus heeft een bodemrecht op de verpande roerende bedrijfsmiddelen.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Inmiddels zijn vijf gegadigden uitgenodigd om een bod uit te brengen op de
bedrijfsmiddelen. Tijdens de publicatie van dit verslag is de biedprocedure nog
niet afgerond.

De inventariszaken zijn aan de hoogste bieder onderhands verkocht voor
een bedrag ad € 2.100,00 te vermeerderen met € 411,00 btw.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Boedelbijdrage

€0,00

19-12-2022
1

19-12-2022

mE1

16-03-2023
2

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Er stond één auto ter reparatie op de brug
Enkele geopende blikken verf
totaal € 0,00 € 0,00
Toelichting voorraden / onderhanden werk
19-12-2022
1. Erwaren aan de auto nog geen reparatiewerkzaamheden uitgevoerd. De 1
auto zal worden teruggeven aan de eigenaar.
2. De blikken verf zullen worden mee verkocht met de overige activa.
3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
Zie toelichting 19-12-2022
1
| Geen 16-03-2023

2



3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

n.v.t.

totaal € 0,00

Toelichting andere activa

n.v.t.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Geen

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst
n.v.t.

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Geen

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

€0,00

19-12-2022
1

19-12-2022
1

Boedelbijdr.

€0,00

19-12-2022

mE1

19-12-2022
1

Gefailleerde bankiert bij Bunq bank, een online bankinstelling. De gegevens

dienen nog te worden aangeleverd.

Toelichting vordering van bank(en)

16-03-2023
2

1. De bank heeft geen vordering en het positieve saldo ad € 100,00 is naar



de faiillissementsrekening overgemaakt.
2. De bankgegevens zijn aangeleverd.

5.2 Leasecontracten

n.v.t.

5.3 Beschrijving zekerheden

Door de bestuurder de heer D. E. Janssens is in privé successievelijk een
substantieel bedrag geleend ter zake waarvan een pandakte is opgemaakt ter
verpanding van de huidige en toekomstige roerende activa, in de ruimste zin
des woords. De pandakte zou bij de belastingdienst zijn geregistreerd. Het
bewijs van registratie dient nog te worden aangeleverd.

Het bewijs van registratie is niet aangeleverd. Gelet op de geringe opbrengst
van de activa en het bodemvoorrecht van de ficus, die een substantieel
hogere vordering heeft, wordt deze positie als afgedaan beschouwd.

5.4 Separatistenpositie

Indien het bewijs van registratie aanwezig is: de heer D.E. Janssens.

Zie nummer 5.3.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

In onderzoek.

n.v.t.

5.6 Retentierechten

n.v.t.

5.7 Reclamerechten

n.v.t.

5.8 Boedelbijdragen

19-12-2022
1

19-12-2022
1

16-03-2023
2

19-12-2022

1

16-03-2023
2

19-12-2022
1

16-03-2023
2

19-12-2022
1

19-12-2022
1



5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

1. Onderzoek eigendomsvoorbehoud.
2. De roerende bedrijfsmiddelen worden verkocht.

I Geen

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

n.v.t.

6.2 Financiéle verslaglegging

n.v.t.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

n.v.t.

6.5 Verantwoording

n.v.t.

6.6 Opbrengst

Toelichting

n.v.t.

19-12-2022
EE

16-03-2023
EEZ

19-12-2022
EE

19-12-2022
mE1

19-12-2022
Egl

19-12-2022
E1

19-12-2022

1

19-12-2022
EE



6.7 Boedelbijdrage

19-12-2022
Toelichtin
g 1
n.v.t.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Geen 19-12-2022
1
. Rechtmatigheid
7.1 Boekhoudplicht
In onderzoek 19-12-2022
1
7.2 Depot jaarrekeningen
Er zijn geen jaarrekeningen gedoneerd. 19-12-2022
1
7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
n.v.t. 19-12-2022
1
7.4 Stortingsverplichting aandelen
De aandelen van de vennootschap hebben een nominale waarde van € 0,01. 19-12-2022
Bij oprichting zijn geplaatst 72 gewone aandelen en 108 stemrechtloze 1
aandelen. Blijkens de oprichtingsakte vindt de storting na de oprichting plaats
zodra de vennootschap het nominale bedrag zal hebben opgevraagd. Gelet op
het hiermee zeer geringe corresponderende bedrag zal naar de stortingsplicht
geen verder onderzoek meer worden gedaan.
7.5 Onbehoorlijk bestuur
o 19-12-2022
Toelichting 1

In onderzoek



7.6 Paulianeus handelen

19-12-2022
Toelichtin
g 1
In onderzoek
7.7 Toelichting rechtmatigheid
Onderzoek naar administratie/boekhoudplicht, en overige rechtmatigheden. 19-12-2022
1
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
In onderzoek 16-03-2023
2
. Crediteuren
8.1 Boedelvorderingen
19-12-2022
Toelichting
1
1. faillissementskosten
8.2 Pref. vord. van de fiscus
19-12-2022
€ 28.587,00
1
Toelichting
Het betreft loonheffing en omzetbelastingvorderingen.
16-03-2023
€ 27.779,00
2
8.3 Pref. vord. UWV
19-12-2022
Toelichting
1
n.v.t.
16-03-2023
€ 5.475,08

[ 2



8.4 Andere pref. crediteuren

19-12-2022
Toelichting
1
PM
8.5 Aantal concurrente crediteuren
19-12-2022
4
1
Toelichting
Tot op heden hebben vier crediteuren hun vordering ter verificatie ingediend.
16-03-2023
16 2
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
19-12-2022
€ 26.439,49
1
16-03-2023
€ 48.584,33
2
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
Opheffing wegens gebrek aan baten. 19-12-2022
1
8.8 Werkzaamheden crediteuren
Administratie 19-12-2022

mE1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

n.v.t.

9.2 Aard procedures

n.v.t.

9.3 Stand procedures

n.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen

19-12-2022

1

19-12-2022

1

19-12-2022
mE1

19-12-2022
Egl



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Afgifte auto aan eigenaar.
Verkoop roerende bedrijfsactiva.
Rechtmatigheidsonderzoek.
Crediteurenadministratie.

u A W N =

1. Rechtmatigheidsonderzoek
2. Crediteurenadministratie

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

zes maanden

10.3 Indiening volgend verslag
| 16-6-2023

10.4 Werkzaamheden overig

Zie plan van aanpak

Bijlagen

Bijlagen

Afwikkeling eventuele eigendomsvoorbehouden.

19-12-2022
1

16-03-2023
2

19-12-2022
1

16-03-2023
2

19-12-2022

1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


